
Smlouva č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 1 ze 5 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník, ve znění změn a doplňků 

(rámcová kupní smlouva o dodávce zboží) 

I. Smluvní strany 

Bio-Rad spol. s r.o. 
zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 
se sídlem: Pikrtova 1737/1a, Nusle, 140 00, Praha 4 

IČ: 49243764 
DIČ: CZ49243764 
zastoupení: Ing. Ondřejem Skálou, jednatelem 
tel: +4
fax: +
bankovní spojení/číslo účtu: Citibank Europe plc, organizační složka  
č.ú.: 2063280205/2600 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1258 
se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
IČ:00839205 
DIČ: CZ00839205 
zastoupení: JUDr. Zdeněk Horák, MBA - ředitel nemocnice 
tel:  
fax  
bankovní spojení/číslo účtu: KB, a.s. č.ú.: 
(dále jen kupující) 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných 
dodávat kupujícímu diagnostické soupravy k vyšetření infekčních markerů 
dle dílčích objednávek kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží. Bude se jednat o zboží podrobněji specifikované v příloze číslo 1 této kupní 
smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje, že v případě náhrady produktů uvedených v příloze číslo 
1 novými produkty či typy, budou tyto nové produkty dodávány nadále na 
základě oboustranné dohody. Prodávající je povinen o této změně kupujícího 
informovat s dostatečným předstihem a vynasnaží se vyvinout maximální úsilí, 
aby podmínky dodávek nových produktů byly shodné nebo lepší než u původní 
verze. 

3. Kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a zaplatit kupní cenu ve sjednané 
výši způsobem uvedeným dále v této smlouvě. 



Smlouva č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 2 ze 5 

4. K uzavření konkrétního závazku dle kupní smlouvy na kupujícím objednané 
zboží dochází dnem, kdy obdrží prodávající objednávku kupujícího, ve které bude 
uvedeno množství a druh objednávaného zboží. Objednávku může kupující učinit 
telefonicky, faxem, e-mailem či písemně. Objednávky učiněné telefonicky musí 
být současně odeslány v písemné podobě. 

5. Okamžikem obdržení objednávky se rozumí: 
a) v případě písemné objednávky zaslané poštou, okamžik doručení této 

písemné objednávky prodávajícímu, 
b) v případě objednávky učiněné prostřednictvím telefonu, e-mailu či faxu 

okamžik, kdy prodávající objednávku obdrží, pokud následně potvrdí 
prodávající její přijetí. 
 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena zboží, jež je specifikováno v příloze 1 této smlouvy, je stanovena 
dohodou, a to ve výši dle cenové specifikace, která je jako příloha nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Kupní cena zahrnuje cenu zboží, cenu dopravy do místa dodání včetně pojištění, 
celních poplatků, finančních vlivů a bankovní poplatky. DPH bude u zboží 
uplatňována ve výši podle aktuální právní úpravy. 

 

IV. Dodací podmínky a smluvní pokuty 

1. Místem plnění je HTO (transfúzní oddělení), Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace, Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů 
po obdržení objednávky. 

3. Prodávající je povinen doručit objednané zboží v rozmezí od 6:00 do 14:30 na 
oddělení HTO (transfúzní oddělení). Osoba oprávněná kupujícím objednávat 
zboží: vedoucí laborantka. 

4. Dokladem o datu dodání je údaj uvedený na potvrzeném dodacím listu, jehož 
kopie bude přílohou faktury za předmětné zboží. 

5. Prodávající se zavazuje dodržet během přepravy zboží výrobcem definovanou 
přepravní teplotu. 

6. Kupující prohlašuje, že je obeznámen s předpisy platnými v České republice, 
které upravují nakládání s předmětným zbožím, a že povinnosti vyplývající pro 
něj z těchto předpisů bude důsledně plnit. 

7. V případě nedodání zboží prodávajícím ve smluveném termínu má kupující právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den 
prodlení, tím není dotčeno právo kupujícího na vymáhání náhrady škody. 

8. Kupující v případě prodlení s placením faktur zaplatí prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení, nejvýše 
však 5 % z dlužné částky za celou dobu prodlení. 
 



Smlouva č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 3 ze 5 

V. Platební podmínky 

1. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 
Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené náležitosti, je oprávněn ji kupující do 
data splatnosti prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení 
faktury se posouvá i datum splatnosti faktury. 

2. Lhůta splatnosti faktur je 60 dnů ode dne vystavení faktury. Kupující požaduje 
fakturaci v CZK a v rámci vnitrostátního platebního styku. 

3. Za den splatnosti se považuje odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
v platném znění, zejména pak: 

- IČ, DIČ, název a sídlo prodávajícího a kupujícího  
- evidenční číslo daňového dokladu 
- předmět plnění  
- označení bankovního spojení prodávajícího  
- udání ceny zboží /bez DPH, včetně DPH/  
- fakturovanou částku / bez DPH, včetně DPH/, 

Kupující je oprávněn fakturu – daňový doklad vrátit, a to do data splatnosti: 

- obsahuje-li nesprávné cenové údaje  
- obsahuje-li nesprávné náležitosti  
- chybí-li ve faktuře některé z náležitostí 
Faktury – daňové doklady, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou 
v předchozích ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, je kupující oprávněn vrátit 
ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti 
faktury – daňového dokladu počne běžet dnem doručení opravené faktury – daňového 
dokladu kupujícímu. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu v námitce, které 
konkrétní nedostatky faktura - daňový doklad má a doložit případné nesrovnalosti 
s jeho tvrzenými skutečnostmi, jinak se lhůta splatnosti původní faktury - daňového 
dokladu neprodlužuje. 
 
 

VI. Záruky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, v termínu, jakosti a provedení 
podle této smlouvy (nedodržení termínu mimořádné dodávky či opakované 
neplnění předmětu smlouvy v požadovaných termínech a kvalitě je důvodem 
odstoupení kupujícího od smlouvy). 

2. Za předpokladu, že kupující splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, ručí 
prodávající při obvyklém užívání a správném skladování zboží za kvalitu, 
bezpečnost a funkci po celou dobu exspirace dodaného zboží. Minimální lhůta 
exspirace při dodávce zboží je 3 měsíce. 

3. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky a uplatnit svůj 
požadavek na vyřízení. Oznámení o vadách musí obsahovat popis vady a určení, 
jak se projevuje. 

4. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat: 



Smlouva č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 4 ze 5 

a) jde-li o vady provedení jakosti – urychlené dodání náhradního zboží za 
zboží vadné, vadné zboží je povinen vrátit, 

b) jde-li o vady množství – urychlené dodání chybějícího množství, 
c) jde-li o vady právní – odstranění těchto vad, 
d) nebo přiměřenou slevu z kupní ceny 

5. Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy si vzájemné 
pohledávky vyrovnají do 14 dnů ode dne písemného doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smlouvy odstoupení ihned, tj. 
do 3 dnů od doručení písemného oznámení ze strany Kupujícího při 
následujících událostech: 

a. nekvalitních dodávek (včetně nedodržování časů dovozu zboží) 
b. pomalého řešení reklamací 
c. změny balení 
d. změny technických parametrů dodávaného zboží 

7. Kupující i prodávající mají právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta se sjednává 1 kalendářní měsíc. 

 
 

VII. Všeobecná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Kupující má po celou dobu platnosti této smlouvy právo objednat si zboží a určit 
si jeho celkové množství podle vlastního uvážení. 

3. Uzavřením této smlouvy nevzniká mezi kupujícím a prodávajícím exkluzivní 
vztah o koupi a prodeji předmětného zboží. Kupující má právo koupit předmětné 
zboží od jiného prodávajícího. 

4. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od 1. 3. 2021 do 28. 2. 2022. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo může být jednostranně 
vypovězena bez uvedení důvodu. Výpovědní doba jsou tři měsíce a počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena druhé straně. 

6. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny 
podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, jsou označeny 
jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněná je poskytnout třetí 
osobě ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny 
a podepsány oběma stranami s uvedením data. 

10. Veškeré obchodní a právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto 
smlouvou se řídí právním řádem České Republiky, zejména ustanoveními § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně 
a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



Smlouva č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 5 ze 5 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu 
s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění 
případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí kupující. 
 

 
Ve Vyškově dne  V Praze dne  
  

 
 

  

 
 

-------------------------------- 
za kupujícího 

JUDr. Zdeněk Horák, MBA 
ředitel 

 
 

-------------------------------- 
za prodávajícího 

Ing. Ondřej Skála 
jednatel 

 

ing. Ondřej Skála
Digitally signed by ing. Ondřej 

Skála 

Date: 2021.02.11 12:50:11 +01'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. 

Zdeněk Horák, MBA 

Datum: 2021.02.18 

13:35:14 +01'00'



Příloha č. 1 ke Smlouvě č.: SO-PC-201###-## 

 Strana č. 1 ze 1

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě 
Cenová specifikace předmětu plnění ke kupní smlouvě 

(rámcové kupní smlouvě o dodávce zboží) 
 
 

1. Ceny jsou uvedeny v korunách (Kč) a jsou konečné. Tato cenová specifikace je nedílnou součástí kupní smlouvy, jejíž je 
nedílnou přílohou. Níže uvedené ceny zahrnují i navazující spotřební materiál (kyvety, promývací roztoky, kontroly). 

 
Název Kód Cena za balení Cena za test 

   bez DPH bez DPH 

M  H  A  U  5 PLAQUE 72348   

G  U  H  A  5PL 72388   

S  T  A  A  480T 72531   

MONOLISA AG-AB HCV ULTRA V2 5P 72562   

 

 
 

V  V  dne …………. V Praze dne .................... 
  

      

 
za kupujícího 

 Z  H ,  
ředitel 

 
za prodávajícího 

 O  S  
jednatel 

 

ing. Ondřej Skála
Digitally signed by ing. Ondřej 

Skála 

Date: 2021.02.11 12:50:21 +01'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA 

Datum: 2021.02.18 13:36:18 +01'00'


